
COMUNE di PIETRA LIGURE 

PROVINCIA DI SAVONA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

 N° 48 del Registro delle Deliberazioni

OGGETTO:  Approvazione schema di convenzione per l'esercizio  in forma associta tra i
Comuni di  Pietra  Ligure,  Borgio  Verezzi  e  Tovo San Giacomo del  Servizio  di  Sportello
Unico Attività Produttive (SUAP)

       L'anno  duemiladiciotto addì  cinque del mese di  ottobre alle ore  15:30 in Pietra Ligure,
presso la Sede Comunale, Piazza Martiri della Libertà, 30 convocato ai sensi delle vigenti norme
di legge e statuarie, si è riunito il consiglio Comunale composto da:

N. COGNOME E NOME PRESENTI

1 LUCIANO Antonio - Presidente Sì
2 VALERIANI Avio - Sindaco Sì
3 AMANDOLA Francesco - Consigliere Sì
4 BIANCHI Franco - Consigliere Sì
5 CARRARA Mario - Consigliere No
6 CARRARA Paola - Consigliere No
7 DI LUCA Annalisa - Consigliere Sì
8 FOSCOLO Sara - Consigliere Sì
9 FRUMENTO Daniela - Vice Sindaco Sì
10 NEGRO Giacomo - Consigliere No
11 NOVARA Maurizio - Consigliere No
12 SEPPONE Nicola - Consigliere Sì
13 REMBADO Daniele - Consigliere Sì

TOTALE PRESENTI 9
TOTALE ASSENTI 4

Partecipa alla seduta Dr.ssa Fiorenza OLIO nella sua qualità di Segretario Generale.

LUCIANO Antonio, assunta la presidenza e constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la
seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno:



OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEMA DI  CONVENZIONE PER L'ESERCIZIO IN FORMA
ASSOCITA TRA I COMUNI DI PIETRA LIGURE, BORGIO VEREZZI E TOVO SAN GIACOMO
DEL SERVIZIO DI SPORTELLO UNICO ATTIVITÀ PRODUTTIVE (SUAP)

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITO l’intervento  dell’Assessore  alle  Attività  Produttive,  Daniela  FRUMENTO,  la  quale
relaziona sulla proposta di deliberazione di seguito riportata:

"PREMESSO CHE in esecuzione della Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 27/05/2013 è
stata stipulata con i Comuni di Borgio Verezzi e Tovo San Giacomo una convenzione, ai sensi dell'articolo
30 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.e ii., per la gestione convenzionata dei servizi di Sportello
Unico Attività Produttive (SUAP);

ACCERTATO CHE  tale convenzione verrà a scadere il  5 ottobre 2018 ed i  comuni aderenti
hanno espresso la volontà di proseguire il rapporto associativo per il prossimo triennio, rinnovabile per
ulteriori anni 3 (tre);

ESAMINATA la nuova bozza di convenzione concordata con i comuni  interessati, che si allega alla
presente per formarne parte integrante e sostanziale;

RITENUTA la medesima meritevole di approvazione;

VISTA la Legge 133/2008 ed il DPR 160/2010;

VISTO lo Statuto Comunale;

DATO ATTO che sulla presente proposta di deliberazione il Responsabile del servizio dichiara
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990;

ACQUISITO  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  e  contabile  preventivamente  espresso  dalla
dott.ssa Fiorenza Olio in qualità di dirigente dell’area Economico Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del
Decreto Leg. vo 18 Agosto 2000 n. 267;

VISTO l'articolo 42, comma 2, lett. c) del D. Lgs. 267/2000;

D E L I B E R A

1. Di approvare la bozza di convenzione - allegato “A” al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale riguardante lo svolgimento in forma associata tra i comuni di Pietra Ligure, Borgio
Verezzi e Tovo San Giacomo, del servizio di Sportello Unico Attività Produttive (SUAP) per il
periodo di anni 3 (tre), rinnovabile per ulteriori tre anni;

2. Di dare atto che il Comune di Pietra Ligure svolge la funzione di Ente Capofila;

3. Di trasmettere copia del presente atto ai Comuni aderenti;

4. Di autorizzare pertanto il Sindaco, o sua persona delegata, alla sottoscrizione della convenzione,
approvando eventuali modifiche formali o di ulteriore dettaglio che si rendessero necessarie;

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4°,  del  Decreto Leg.vo 18 Agosto 2000 n. 267, stante l’urgenza di garantire la continuità del
servizio in considerazione della scadenza del 5 ottobre p.v."

Dopodiché,



VISTI la proposta deliberativa concernente l’oggetto ed i pareri resi sulla stessa, ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

UDITI gli  interventi dei Consiglieri, così come riportati  nella trascrizione integrale allegata al presente
provvedimento;

VISTO l’art. 42 del succitato D.Lgs.n.267/2000;

VISTO l’art. 15 dello Statuto Comunale;

RITENUTO di dovere approvare la suddetta proposta;

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI, espressi per alzata di mano, dei n.9 Consiglieri presenti e votanti e
nessun astenuto.

D E L I B E R A

di approvare la proposta deliberativa in oggetto, nel testo sopra riportato.

Successivamente,

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI, espressi per alzata di mano, dei n.9 Consiglieri presenti e votanti
e nessun astenuto.

D E L I B E R A

di  rendere  il  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  D.Lgs.  267/2000,  immediatamente
eseguibile.



IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Firmato digitalmente
LUCIANO Antonio

IL SEGRETARIO GENERALE
Firmato digitalmente
Dr.ssa Fiorenza OLIO


	PRESENTI
	Sì
	Sì
	Sì

